Praça Procurador-Geral de Justiça Hermano Odilon dos Anjos, s/nº, 9º Andar
Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20021-020 - Telefones: (21) 2215-9347/ 2215-9340
E-mail: orgaoscolegiados@mprj.mp.br

ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

AVISO

ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE LISTA TRÍPLICE DESTINADA AO

PROVIMENTO DO CARGO DE PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, NO BIÊNIO

2021/2023

A PRESIDENTE DO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE

JUSTIÇA, em exercício, em cumprimento ao disposto no art. 16, parágrafo único, da

Deliberação OECPJ nº 52, de 18 de setembro de 2020, TORNA PÚBLICO o resultado

da eleição para composição de lista tríplice destinada ao provimento do cargo de

Procurador-Geral de Justiça, no biênio 2021/2023, a saber:

Luciano Oliveira Mattos de Souza 546 votos

Leila Machado Costa 501 votos

Virgilio Panagiotis Stavridis 427 votos

Marcelo Rocha Monteiro 143 votos

Ertulei Laureano Matos 93 votos

NULO 2 votos

BRANCO 2 votos